
令和４年 12 月吉日 

関係団体 各位 

（公社）愛媛県鍼灸師会 

会長  永易 賢一郎 

青年部長    一栁 智顕 

 

≪令和４年度（公社）愛媛県鍼灸師会青年部研修会へのご案内≫ 

 

拝啓 日頃は本会事業へのご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。令和 4 年度第４回研修事業・青年部

研修会をご案内申しあげます。今回の研修会は「スポーツと栄養」という題材で、管理栄養士としてご活躍され

ている今川弥生先生にご講演いただきます。「食べるという字は人が良くなる」とも言われますし、この機会に栄養

について一緒に学んでみませんか。皆様のご参加を心よりお待ちしております。会場参加人数に制限を設けてい

ますので、お早めの申し込みをお願いします。ZOOM による受講も設定しておりますが、今回は後日視聴を設

定しておりませんので、この度の研修会に積極的にご参会頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【 日時 】 令和 ４年 １２月 １８日 (日 ) １３：００～１６：１０ ※入場は１２：３０頃から 

【 テーマ 】 スポーツ栄養学講習会  ～ステージ別、食と運動の関係～ 

        前半：各種栄養の必要性        後半：年齢や運動で必要な栄養 

【 講師 】 今川 弥生 先生 （株式会社ヘルシープラネット 代表取締役） 

【 会場 】 ①WEB 参加（ZOOM 利用） 

②松山市男女共同参画推進センター・コムズ COMS 第 2 会議室 

〒790-0003 愛媛県松山市三番町 6 丁目 4−20   TEL（089）943－5776 

【 定員 】 WEB 参加：１００名  会場受講：１５名 

※会場受講を希望される場合、必ず前もって下記メールアドレスまでご連絡ください。 

【参加費】 愛媛県鍼灸師会会員 ： 無料 

日本鍼灸師会会員 ： 1.000 円 

愛媛県鍼灸マッサージ師会会員 ： 1.000 円 

学生 ： 1.000 円 

一般 (上記以外) ： 3.000 円 

【参加申込】 ≪下記のリンク≫か≪QR コード≫より申込フォームをご利用ください 

申込フォーム → https://forms.gle/bGBeAnmJSjRQLrj66 

参加申込・参加料振り込みの締め切りは １２月１５日（木曜日）まで 

【参加料振込先】 振込先はゆうちょ銀行のみとなります 

※お手数ですが、振込先は上記フォームよりご確認ください。 

※お振込時の受お振込時の受領書が領収書となりますので各自で保管してください。 

※ご入金いただきました参加費はご返金いたしかねます。予めご了承ください。 

【 連絡先 】 

本研修会担当：一栁 智顕 (青年部長)  

 ≪ 電話 ≫ 0898-72-3825 （院名：こまつ鍼灸院） 

 ≪ e-mail ≫ yanagi.moai@gmail.com 

以上 

https://forms.gle/bGBeAnmJSjRQLrj66

